ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3040/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
implantação  de  melhorias  no  sistema  de  agendamento  das  vacinas  contra  à  Covid-19,
devido recorrente inconsistência e morosidade no sistema de agendamento.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  em  razão  das  dificuldades  enfrentadas  no  agendamento  das
vacinas.
Ocorre que, devido a limitação de doses disponibilizadas e, pelo fato em ser possibilitado
agendamento  durante  a  madrugada,  estamos  recebendo  reclamação  frequentes  de
cidadãos que não estão conseguindo realizar agendamento, conforme imagem anexa.
 Os que conseguem realizar agendamento informam que há morosidade no sistema.
Considerando a importância em ser realizado vacinação de cada cidadão conforme faixa
etária, solicitamos atenção especial neste pleito.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE JULHO DE 2021

GABRIEL ZANON
VEREADOR - Podemos